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Presentasjon av tredje kvartals regnskap 2021
KLP-konsernet
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Hovedtrekk

3. kvartal 2. kvartal 1. kvartal 4. kvartal

2021 2021 2021 2020

Kollektivportefglje

Konsernets forvaltningskapital
872,5 milliarder Bokfart 11% 14%  16%

Verdijustert 2,9 % 15% 2,8 %

Livselskapets avkastning i o |

. . . Verdijustert inkludert merverdier for
kO”ekUVportefﬂlJen etter tl’edje investeringer bokfert til amortisert kost
kvartal 2021

2,9 % 0,8 % 2,2%

. Investeringsvalgportefalje 3,0% 1,9% 3,8 %
. Bokfgrt avkastning var 3,5 prosent
» \Verdijustert avkastning var 5,6 prosent Selskapsportefalje 0.9 % 0.8 % 1.7%
 Selskapsportefgljen ga en orosent Avkastning

Kapitaldekning Solvens Il for KLP 4%

3%
289 prosent 22

avkastning pa 2,5 prosent hittil i ar 9%
7% —

2016 2017 2018 2019 2020

—Bokfgrt —Verdijustert Selskapsportefalje



KLP konsern — resultat virksomhetsomrader

3. kvartal 2. kvartal 1. kvartal 4. kvartal

Millioner kroner 2021 2021 2021

Livsforsikring

Skadeforsikring 226 72 290

Bank 54 49 137

Kapitalforvaltning




KLP konsern — hovedtall fra resultatet

3. kvartal 3. kvartal

Millioner kroner 2021 2020

Premieinntekter for egen regning 8 003 12 119 39 049
Netto avkastning fra finansielle eiendeler 3588 3385 14 793
Netto renteinntekter bank 80 94 329
Realiserte og urealiserte gevinster og tap pa finansielle instrumenter 2576 11 419 15331
Netto inntekter fra investeringseiendommer 1367 713 5080
Andre inntekter 439 312 1136
Sum netto inntekter 16 051 28 042 75719
Erstatninger for egen regning -50932 -5498 -29 780
Endring i forsikringsmessige avsetninger -4 674 -8074 -19 000
Rentekostnad og verdiendring ansvarlige lan og fondsobligasjonslan -41 -45 -478
Driftskostnader - 446 - 368 -1 982
Salg av virksomhet 0 -28 -183
Andre kostnader - 328 - 300 -1 258
Andelseiers verdiendring i konsoliderte verdipapirfond - 677 -5218 -11 074
Sum kostnader -12 097 -19531 -63 755
Driftsresultat 3954 8 510 11 963
Til(-) / fra(+) kursreguleringsfond i livsforsikring - 622 -4 369 245
Til(-) / fra(+) tilleggsavsetning og bufferavsetning i livsforsikring 0 0 -7 749
Midler tilfart forsikringskundene i livsforsikring -2 465 -3172 -2 803
Resultat far skatt 867 969 1657
Skattekostnad 1 - 356 - 280 - 860

Resultat 510 689 797
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KLP konsern - balanse

o Eiendeler
Millioner kroner
1 000 000
900 000
800 000
700 000
600 000
500 000
400 000
32898
900 e —— mm == EE HWE  _ _
Investeringseie = Gjeldsinstrume Gjeldsinstrume Gjeldsinstrume
9 J nter 1an og Utlan nter virkelig Aksjer Andre eiendeler
ndom nter HTF . .
fordringer verdi
m 30.09.2021 84 367 28 806 159 944 116 201 193 054 264 899 25194
m31.12.2020 81 485 28 986 154 180 115 660 193 814 204 982 28 054
m 30.09.2021 m31.12.2020
Millioner kroner Egenkapital og forpliktelser
1 000 000
900 000
800 000
700 000
600 000
500 000
400 000
300 000
200 000
) ) Andelseiere
Fon.dsobllga Gjeld til Qtstgdt Gjeld til og = Forsikrings s interesseri . .
. sjon og S obligasjons| . . . Finansielle Andre
Egenkapital . kredittinstitu o innskudd fra messige konsoliderte . .
ansvarlige . an med . R derivater forpliktelser
o sjoner . kunder avsetninger = verdipapirfo
lan fortrinsrett nd
m 30.09.2021 41 439 4 664 5774 28 633 12 774 637 333 124 285 2 455 15109
m31.12.2020 39 422 4 898 14 216 24 997 11 781 597 797 104 050 789 9211

m30.09.2021 w=31.12.2020

Sum eiendeler

872 465
807 161

Sum EK og
gjeld

872 465
807 161



KLP Liv

Millioner kroner
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Forvaltningskapital
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KLP - resultatfordeling

Millioner kroner Resultat til Resultattil 5, 555051 37 152020
kunder selskap

Avkastningsresultat Kollektiv 9 069 13 044
Avkastningsresultat investeringsvalg 83 30
Risikoresultat 313 -398
Rentegarantipremie 494
Administrasjonsresultat 171
Andre inntekter fra teknisk regnskap

Netto inntekter selskapsportefgljen 762
Skattekostnad -276 -198

Andre Resultatelementer

Resultat 9 464 10 693 13 842
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KLP Liv - balanse

Millioner kroner
800 000

700 000
600 000
500 000
400 000
300 000
200 000
100 000

m 30.09.2021
m31.12.2020
Millioner kroner
800 000
600 000

400 000
200 000

® 30.09.2021
m31.12.2020

Eiendeler
m 30.09.2021 m31.12.2020
Eiendeler i Eiendeler i Eiendeler i :
. . . . . . Sum eiendeler
selskapsportefgljen kollektivportefaljen investeringsvalgportefgljen
48 207 644 160 2 156 694 522
45 450 604 782 2044 652 277

Egenkapital og forpliktelser
®30.09.2021 m31.12.2020

. Sum
Innskutt Risikoutjevning Opptjent Fondsobllga_SJo Forsikringsforpl @dvrige egenkapital,
. : n og ansvarlige . ) .
egenkapital sfond egenkapital Ian iktelser forpliktelser ~ avsetninger og
gjeld
18 971 5913 16 505 4 664 634 112 14 357 694 522
18 197 5404 15 787 4 898 594 718 13271 652 277



KLP Liv - kapitaldekning

30.09.2021 30.06.2021 31.03.2021 31.12.2020

» Kapitaldekning etter tredje Kapitaldekning (SCR) 289 % 282 % 287 % 278 %
kvartal: 289* prosent | |
Kapitaldekning (SCR) 326 % 332 % 343 % 354 %
med overgangsregler
: : : : Minstekapitaldekni
 Minstekapitaldekning tredje MRy o 562%  53%  551% 526 9%
kvartal: 562* prOSent Minstekapitaldekning
(MCR) med 645 % 647 % 677 % 695 %
overgangsregler
*Uten bruk av midlertidig fradrag | 800% Kapitaldekning
forsikringstekniske avsetninger 600%
200% III
SCR SCR MCR MCR
m/overgangsregler m/overgangsregler

m31.12.2020 m=31.12.2019 m=31.12.2018 31.12.2017
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KLP Liv — allokering og avkastning

Aksjer og alternative investeringer

Omlgpsobligasjoner

Obligasjoner som holdes til forfall

Utlan
Eiendom

Andre finansielle eiendeler

Milliarder kroner
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3. kv. 2021

30.09.2021 30.09.2021 31.12.2020 31.12.2020

24,2 % 6,3 %
16,9 % 6,5 %
28,9 % 3,5%
12,9 % 2,1%
13,3 % 6,8 %
3,9% 1,5%
T
X,
)
VQQ
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KLP Liv - eiendom

e oppskriving av eiendom 1 2.
kvartal pa 1 956 millioner (2,4
%)

 Nyinvesteringer/salg sa langt i
2021

Overtatt
« Geertorvet 1-5 i Kgbenhavn
Solgt
* 50 % eierandelen av Norbyen
kjgpesenter i Larvik
« Ladebekken 50 i Trondheim
» Tre seksjoner i Telenor Arena

17 %

8 %

Eiendomsverdi - fordeling per land

3%

& Norge
# Danmark
u Svergie

u Europa
68%

Eiendomsverdi - fordeling per eiendomskategori

2%

5%

® Kontor, undervisning, etc
E Kjgpesenter

& Hotell

u Annet (bolig, festetomter,

sameier, phus
u Anlegg under utfgrelse
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KLP Liv - eiendom

Millioner kroner 30.06.2021 31.03.2021 31.12.2020 30.09.2020
Virkelig verdi totalportefglje* 79974 80 665 76 154
Virkelig verdi kollektivportefaljen* 74 730 75 443 71 315

*Inkludert valutasikring og eks eiendomsfond

2. kv. 2021 1.kv.2021 4. kv.2020 3. kv. 2020

Verdijustering i % 0,0 % 3,3% 0,1 %
Verdijustering i % kollektivportefgljen 0,0 % 3,0% 0,1 %
Avkastning kollektivportefgljen** 0,9 % 4,3 % 1,1%

**|nkludert valutasikring og eiendomsfond
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KLP Skadeforsikring

« Kvartalsresultat pa 118
millioner kroner

« En stor skade pa 75 millioner
kroner meldt | kvartalet

« (God vekst i alle portefgljer —
forfalt premie gkte med 193
millioner kroner siste 12
maneder

* Finansavkastningen i kvartalet
er pa 45 millioner kroner,
tilsvarende 0,9 prosent

« Solvenskapitaldekning pa 267
prosent
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Skadeforsikring
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KLP Skadeforsikring

Resultatposter, millioner kroner 3. Kvartal 2. Kvartal 1. Kvartal 4. Kvartal
: 2021 2021 2021 2020

Premieinntekter 461,9 441,7 429,8
Erstatninger -336,6 -321,6 -355,8
Forsikringsrelaterte kostnader -70,7 -72,4 -76,7

0,6 -5,7 0,8

Andre forsikringsrelaterte poster

124,8
0

99,2
0

29,5
0

Resultat fra investeringer
Andre inntekter

Beregnet skattekostnad
Andre resultatkomponenter
Avsetning til egenkapitalfond

14,2 15,3
-11,3 31,6
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KLP Skadeforsikring

4. kvartal
2020

3. kvartal 2. kvartal 1. kvartal
2021 2021 2021

Resultatposter, millioner kroner

Premieinntekter for egen regning

Erstatningskostnader for egen regning -337 322 356

Forsikringsrelaterte driftskostnader for egen regning 71 72 77

Netto inntekter fra investeringer

Balanseposter, millioner kroner 30.09.2021 30.06.2021 31.03.2021 31.12.2020

Finansielle eiendeler 5314 5268 4 685

Sum eiendeler 6 087 5917 5270

Egenkapital

2294 2179 2111
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KLP banken konsern — hovedtall konsernet

Personmarked:

Totalt antall aktive kunder per tredje kvartal 2021 var 47
750 kunder. Netto kundevekst personmarked hittil i ar er 2
344 kunder.

Etter et krevende tredje kvartal ble samlet netto
boliglansvekst negativ med 91 millioner kroner. Nettovekst
hittil i &r ble 651 millioner kroner.

KLP Banken valgte a holde utlansrenter og
innskuddsrenter til privatkunder uendret etter ny signalrente
fra Norges Bank i september 2021, dette forventes a styrke
nettoveksten i fierde kvartal, spesielt gjennom lavere
avgang.

Kapitaldekning:

KLP Banken konserns kapitaldekning er pa 18,6 prosent,
som er godt over Bankens kapitalmal pa 16,5 prosent.
Motsyklisk kapitalbuffer ble satt ned fra 2,5 prosent il 1,0
prosent med umiddelbar virkning den 13. mars 2020.
Finansdepartementet har meldt at denne gkes til 1,5
prosent fra 30.juni 2022.

Millioner kroner 3. kv. 2021 2. kv. 2021 1. kv. 2021

Netto renteinntekter

Netto gebyr- og

A 4.7 4,2 4,3
provisjonsinntekter
Forvaltningshonorar 14,9 14,9 14,8
Driftskostnader -58,0 -60,6 -67,6

Verdiendringer/ utbytte

Forvaltningskapital

Prosent Kapitaldekning
25

20 19.5 19,3 18,4 18,6
15

10

4. kv. 2020 1. kv. 2021 2. kv. 2021 3. kv. 2021
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KLP bankvirksomhet — hovedtall per selskap

Netto renteinntekter

Driftskostnader
Verdiendringer/utbytte

Forvaltningskapital 18 878 18 284 19 008

Netto renteinntekter

Netto gebyr- og provisjonsinntekter 4,7 4,2 4,3
Forvaltningshonorar 14,9 14,9 14,8
Driftskostnader -37,6 -41,,0 -41,8

Verdiendringer/utbytte

Forvaltningskapital

Netto renteinntekter
Driftskostnader
Verdiendringer/utbytte

-16,3 -15,7 -19,3

Forvaltningskapital
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KLP — utlan og innskudd

KLP Banken AS

KLP Boligkreditt AS 11,6 12,0 10,8

KLP (forvaltningsavtale)

KLP Kommunekreditt AS
KLP (forvaltningsavtale)
KLP (valutalan)

KLP Banken AS
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KLP Kapitalforvaltning

Milliarder
kroner

660
650
640
630
620
610
600
590
580
570

Total forvaltet kapital

31.12.2020 31.03.2021 30.06.2021 30.09.2021

Antall Antall direkte andelseiere*
35000

30000

25000 /

20000

15000
10000
5000

0
31.12.2020 31.03.2021 30.06.2021 30.09.2021

*Inkluderer ikke andelseiere fra underdistributgrer, kun andelseiere via kip.no

Milliarder
kroner

140

Eksterne forvaltet kapital

120

100 -
80
60
40
20

0
31.12.2020 31.03.2021 30.06.2021 30.09.2021

Mk'r”(')?{;?r Resultat for skatt

60
50
40

o~

20 —_—

10

31.12.2020 31.03.2021 30.06.2021 30.09.2021
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Kontaktpersoner i KLP

Konserndirektar @dkonomi & Finans Aage E. Schaanning 2203 79 01/90 52 43 12 aes@klp.no

Finansdirektar Oliver Siem 934 31 820 sie@Klp.no
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